29/12/2022 13:43 SEI/UNIPAMPA - 1019949 - Ofício

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documen… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

Ofício nº 53/2022/PPG-CB/UNIPAMPA

São Gabriel, 28 de dezembro de 2022.

Aos
DIVISAO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Assunto: Comissão de Seleção - Edital GR 405 (0993504) - Ingresso 01/2023.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.022950/2022-86.

Senhoras e senhores, vimos por meio deste, após consulta ao Conselho do Programa de
Pós-graduação em Ciências Biológicas (PPG-CB) (1019963 e 1019965),  apresentar nominata da
Comissão de Seleção referente ao Edital GR 405 (0993504)(Ingresso 01/2023) do PPG-CB  do Campus
São Gabriel, sendo a mesma composta pelos servidores:

Prof. Drª. Analia Del Valle Garnero
Prof. Dr. Carlos Benhur Kasper
Prof. Dr. Paulo Marcos Pinto
Prof. Dr. Ricardo José Guski
TAE Dani Cabreia Silva

Sendo esta a nominata.
Atenciosamente,

Dr. Adriano Luis Schünemann
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Assinado eletronicamente por ADRIANO LUIS SCHUNEMANN, Coordenador(a) de Curso
Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas, em 28/12/2022, às 14:53, conforme horário
oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por CARLOS BENHUR KASPER, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 28/12/2022, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

29/12/2022 13:43 SEI/UNIPAMPA - 1019949 - Ofício

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documen… 2/2

Assinado eletronicamente por FREDERICO COSTA BEBER VIEIRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/12/2022, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por THAIS POSSER, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 28/12/2022, às 23:31, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por JEFERSON LUIS FRANCO, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 29/12/2022, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por VELCI QUEIROZ DE SOUZA, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 29/12/2022, às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por JAIR PUTZKE, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 29/12/2022, às 10:12, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por Cháriston André Dal Belo, Usuário Externo, em 29/12/2022, às
10:32, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por ANALIA DEL VALLE GARNERO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/12/2022, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por ANTONIO BATISTA PEREIRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/12/2022, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, de
acordo com as normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA PINHEIRO, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 29/12/2022, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por PATRICIA DE OLIVEIRA NEVES, BIOLOGO, em 29/12/2022, às
12:34, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1019949 e o
código CRC B3BAF79A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.022950/2022-86 SEI nº 1019949

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0